se, lapsuque temporum aucta etiam fuisse, ostendit Decretalium titulus *de Offic. Archidiacon.*

(2) *Can. diaconi 6 dist. 95; Conc. Trident. cap. 12 Sess. 24 de Reform. Archidiaconus post Episcopum sciat, se vicarium ejus esse in omnibus, scriptum est in cap. 1 de Offic. Archidiacon.*

(3) Confer Thomassinum *par. 1 lib. 1 cap. 17 et seq.*
(N. S. In Hispania Archidiaconis tertiæ oblationum partis ministratio credebatur: Syn. Bracar. I *Cap. 7: Secretarii Conciliorum munus quandoque exercebant: Syn. Tolet. IV Can. 4: criminosos ad pœnitentiam vocabant: Syn. Cojacensis an. 1050 cap. 4, et clericos ab Episcopo ordinandos offerebant: eadem Syn. cap. 5.)*

(4) Synodaticum, procurationes, aliaque id genus Archidiaconi capiebant: Petrus Blesensis *Ep. 51 pag. 257 ed. Paris. 1667, Conc. Lateranense in cap. 6 et 25 de Censib.*

73. Tantam hanc Archidiaconorum potestatem Episcopi tollendam, aut minuendam curarunt; et nunc vix ejus umbra, et imago superest. Synodus Tridentina Archidiaconis, aliisque inferioribus Prælatiis judicium ademit causarum matrimonialium, et criminalium, quas Episcopo reservavit (1); ipsis vero reliquit jus visitandi Ecclesias, quas antea visitare consueverant, modo id faciant per semetipsos, et cum consensu Episcopi, cui debent intra mensem rationem reddere peractæ visitationis, atque integra acta exhibere (2).

(1) *Trid. cap. 20 Sess. 24 de Reform.*, quo decreto etiam beneficiales, majoresque causas comprehendere, omnes fere arbitrantur. Eadem Synodus *c. 14 sess. 25 de Reform.*, speciatim vetuit Archidiaconos clericorum de impudicitia causas cognoscere.

(2) *Trid. cap. 5 Sess. 24 de Reform.*

74. Nunc omne Archidiaconi munus eo redactum est, ut assistat Episcopo, cum generales ordinationes conficit, vocetque eos, qui ordines suscepturi sunt (1). Cumque Archidiaconi nunc amplius non sint vicarii nati Episcopi, tanta hodie in singulis inest auctoritas, quanta vel Episcopi mandato, vel Ecclesiæ statuto, vel diuturna consuetudine data est (2). Diaconatus autem ordine insignitos esse oportet Archidiaconos (3), eosque Synodus Tridentina (4) in omnibus Ecclesiis, in quibus fieri potest, Magistros in Theologia, seu *Doctores*, aut *Licentiatos* in jure Canonico esse jubet.

(1) Benedictus XIV. *in Constit. Ex quo dilectus 25 pag. 107 tom. 2 ejus Bullar. indicat. ed.*

(2) *Cap. 4 et 5 de Offic. Archid. Conc. Trident. cap. 5 sess. 24 de Reform.*

(5) *Can. 1 dist. 60.*

(4) *Concil. Trident. cap. 12. sess. 24 de Reform.*

(N. S. Quum Archidiaconi olim in diversis Diocesium pagis constituti essent, ac deinde solitaria vitæ pertæsi, ad Sedis Episcopalis Ecclesias sese pedetentim receperint, inde est, quod in singulis fere Hispaniarum Cathedralibus plures existunt hodie Archidiaconi, qui tamen adhuc antiquos locorum titulos retinent; una excepta Pampilonensi, quæ ab ipsius institutionis exordio binos obtinet ejusdem Ecclesiæ Archidiaconatus, *Camereæ* scilicet, et *Tabulæ*.)